

Formularul nr. 3

Obiectivul: LT Liviu Deleanu

Obiectul: Reparația acoperisului, incaperilor, ret. ingineresti

Devizul: str. L. Deleanu 5/4, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 864 605,04 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	670,82	56,57	37948,46
2	7122050013400	Zidar	h-om	37,1	56,57	2098,75
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1035	56,57	58549,95
4	7123010010200	Betonist	h-om	10,2	56,57	577,01
5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1035	56,57	58549,95
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,9	56,57	9045,54
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,38	56,57	247,78
Total manopera						167017,44
Materiale						
1		Sisteme de fixare	set	500	50	25000
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	5,98	12	71,76
3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,03	56,57	1,7
4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	44,89	6	269,34
5	05009031	Scoabe	10 buc	22,45	0	0
6	050090611	Fisa de izolație	buc	62,34	0	0
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1	10	0,95
8	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0	0	0
9	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	0	0
10	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,02	0	0
11	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0	1500	2,09
12	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,32	36	155,38
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,89	0	0
14	1019852	Vopsea	kg	0,22	19	4,18
15	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,7	29	20,3
16	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,38	180	68,4

17	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,15	180	207
18	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,23	580	133,4
19	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5258,6	3	15775,8
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	47,9	19	910,1
21	4100126202818	Apă	m3	0,17	19	3,25
22	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,24	0	0
23	5009030	Flanșe	10 buc	3,35	0	0
24	5009070	Racordari	10 buc	6,03	0	0
25	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,19	0	0
26	5009623	Banda "K226"	100 m	0,22	0	0
27	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	11,6	166	1925,6
28	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	75	0,63
29	Material	Bloc de priză cu 220 V, euro port-6 automat 10A	buc	2	0	0
30	Material	Sisteme de fixare	buc	1	0	0
31	Material	Sisteme de fixare	set.	5	0	0
Total materiale					44549,87	
Utilaj						
1		Bara de legare la pamint a utilajului 19 panuri	buc	2	218	436
2		Bloc alimentare sistem APS-650 CB	buc	1	1475	1475
3		BLOC DE PRIZĂ CU 220v, euro port-6 automat 10A, fir cu fisa	buc	2	492	984
4		Bloc de sistem BM-01B-OP	buc	1	1877	1877
5		Cablu cu fibra optică FD-2	m	300	4,1	1230
6		Cablu fără halogen (+10%) JE-H9 (st) H Bd E180 2*20*0,8	m	2000	21,9	43800
7		Cablu microfon FTP	m	15	12,7	190,5
8		Card video GRX 1070 8192 MB	buc	1	18755	18755
9		Ceas de perete autonom	buc	27	564	15228
10		Comutator switch 24port+POE 10/100*1000 Mbps	buc	2	5267,08	10534,16
11		Cutie rezistenta la foc KBP 01/30-100B	buc	8	655	5240
12		Hard disk 2 TB	buc	1	1914	1914
13		Memorie operativă 8GB	buc	1	1705	1705
14		Monitor video TFT 28	buc	1	7917	7917
15		Monobloc instalare pe perete 490*525*215	buc	1	15722	15722
16		Mother board Z370M-ITX/AC 115V2	buc	1	5942	5942
17		Mouse LOGITECH	buc	1	391	391
18		Organizator cablu 1u	buc	2	179	358

19		Panou de comutare (fixare de perete)	buc	2	2084	4168
20		Panou optic	buc	2	881	1762
21		Patcg cord UTP cat. 5e, 1m	buc	17	12,4	210,8
22		Patch panel 24ports, cat 5e	buc	3	591	1773
23		Priza de informatii 1xRJ45UTPSE	buc	15	174	2610
24		Priza de informatii 2xRJ45UTPSE	buc	1	255	255
25		Procesor INTEL (R) 17 8700K	buc	1	9485	9485
26		Pupitru cu microfon	buc	1	1575	1575
27		Router	buc	2	748	1496
28		Rupor de perete 1.2.3 Vt 96 db	buc	136	391	53176
29		Rupor de Tavan 1.2.3 Vt 96 db	buc	53	412	21836
30		Sisteme de fixare	buc	300	50	15000
31		SOFTWARE	buc	1	9750	9750
32		Sursa alimentare APC SMART UPS70VA LCD 230V	buc	1	2214	2214
33		Sursă autonomă de alimentare	buc	27	58	1566
34		Switch 8 Port 10/100 Mbps/4 Port PoE	buc	1	1274	1274
35		Tastatură LOGITECH	buc	1	498	498
36		Telefon IP PHONE FANIL X3P	buc	2	1019	2038
37		UTP cablu neecranat, cat. 5e cu fire din cupru 24 AWG	m	310	8,2	2542
38		WI-FI punct de accesibilitate	buc	15	1552	23280
39	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,42	0	0
40	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,71	0	0
41	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	74,7	5	373,5
42	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	6,9	0	0
43	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	49,8	50	2490
44	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	69,6	0	0
45	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	69,6	0	0
46	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,09	0	0
47	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,53	0	0
48	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,71	0	0
49	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,86	0	0
50	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	2,42	0	0
Total utilaj					293070,96	
Total					504638,27	
Asigurari sociale si medicale				22,00%	36743,84	
Total					541382,11	

Cheltuieli de transport	10,00%	4454,99
Total		545837,09
Cheltuieli pentru depozitare	7,00%	3118,49
Total		548955,58
Cheltuieli de regie	25,00%	137238,9
Total		686194,48
Beneficiu de deviz	5,00%	34309,72
TOTAL Deviz faraTVA		720504,2
Total		720504,2
TVA	20%	144100,84
TOTAL Deviz		864605,04

Intocmit: SRL Texelcom-Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

--